
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2019 г. №
г. Качканар

Об утверждении порядка организации предоставления сертификатов 
дополнительного образования для детей в Качканарском городском округе

В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном 
образовании детей в Качканарском городском округе, утвержденном постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 05.09.2019 г. № 865 (далее - 
Положение), в целях формирования реестра сертификатов дополнительного образования, 
Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, осуществляющие в 
соответствии с пунктом 2.8 Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании прием и регистрацию Заявлений.

2. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, проживающих 
на территории Качканарского городского округа, заявлений о предоставлении 
сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов 
дополнительного образования (далее - Заявления) с 16.09.2019 года.

3. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется в 
электронной форме с использованием информационной системы АИС «Реестр 
сертификатов дополнительного образования» (sertorg66.pfdo.ru) (далее - 
Информационная система).

4. Управлению образованием не позднее 17.09.2019 года предоставить доступ 
организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому для осуществления 
приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной системы 
функционалу, в соответствии с правами, определенными для соответствующих 
организаций Приложением 1.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному 

опубликованию.

Начальник Управления образованием , s
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Илья Сергеевич Волохин
6-22-79

sertorg66.pfdo.ru

